Işıklı,
Araplarkuyusu, Osmanbükü, Kürtler, Çayyüzü, Evhadlar, Terziler, Kavacık,
Kayacık, Gölcük, Baklacık, Karaköy, Eğridere, Bali, Gülceler, Arus, Ambarcık,
Danişmend, Kemer Alanı, Zeytin, Girenis, Dağ Eymiri, Halife köyleri ile
Tepecik ve Kürtler köylerindeki kıptiyan nüfusa ait veriler içeren H. 1257/
M. 1841-1842 tarihli ve NFS. d. 03012 numaralı nüfus defteri
oluşturmaktadır.3 Bu çalışmada, toplamda 312 sayfadan oluşan defterin
Araplarkuyusu ve Danişmend karyelerine ait nüfus sayım sonuçlarını
içeren kısımları değerlendirilmiştir.

Bir bölgenin sosyal ve ekonomik yapısının tahlil edilmesinde diğer
bir önemli kaynak da temettuat defterleridir.

Ancak başlanılan bu girişim muhassılların
bölgenin önde gelen aileleriyle çeşitli usulsüzlükler yapması, önceden
vergiden muaf konumda bulunan imam, müftü ve papaz gibi din
adamlarının çıkarttıkları zorluklar ve ulaşımda yaşanan güçlükler
nedeniyle başarısız olmuşlardır. 8

Bunun ardından H. 1260-1261/M. 1844-1845 yılı temettuat
sayımları her eyaletin müşir, defterdar ve kaymakamı tarafından
yapılmıştır. Bu sayımlarda merkezden memur görevlendirilmemiş,
sayımlar, ziraat memurlarının nezaretinde; mahalle veya köy muhtarları,
müslümanlar için imam, varsa gayrimüslimler için papaz ve kocabaşlar
vasıtasıyla gerçekleştirilmiştir.